
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 안전건설과

안전건설과 21,236,353 25,729,323 △4,492,970

국 5,976,254

지 4,416,200

도 310,749

군 10,533,150

건설행정 효율화 702,500 664,039 38,461

건설행정 업무추진 702,500 664,039 38,461

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 692,000 643,102 48,898

201 일반운영비 456,000 441,602 14,398

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 가로등 전기설비 안전진단 수수료

6,0006,000,000원

02 공공운영비 450,000 435,602 14,398

○ 가로등 전기요금 450,000450,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 가로등 현지 점검 1,0001,000,000원

203 업무추진비 35,000 31,500 3,500

03 시책추진업무추진비 35,000 31,500 3,500

○ 건설업무추진 시책업무추진비 35,00035,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

01 시설비 200,000 170,000 30,000

○ 농어촌 가로등 설치 50,000

○ LED등 설치비 50,000

○ 가로등 보수비 100,000

50,000,000원

50,000,000원

40,000원*2,500등

지방도, 군도 보상업무추진 2,000 20,937 △18,937

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 지방도, 군도 보상업무 사무관리비

1,0001,000,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 보상협의 등기우편 요금 1,0001,000,000원

지하수 개발이용 업무 추진 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 지하수 인허가 업무 사무관리비

1,0001,000,000원

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

○ 지하수 인허가 현장 점검 여비 500500,000원
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부서: 안전건설과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

건설업 등록 및 지도관리 7,000 0 7,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 건설업 등록 및 지도관리 사무관리비

3,0003,000,000원

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 건설업 등록증 등기우편 요금 2,0002,000,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 건설업 등록 현장확인 및 지도단속 출장 여

비 2,0002,000,000원

재해 및 재난 예방 159,480 503,674 △344,194

국 8,254

도 31,250

군 119,976

재난안전 효율화 159,480 503,674 △344,194

국 8,254

도 31,250

군 119,976

재난 종합 상황실 운영 74,512 52,412 22,100

201 일반운영비 60,012 52,412 7,600

01 사무관리비 46,642 41,442 5,200

○ 재난종합상황실 일직비

6,250

○ 재난종합상황실 숙직비

36,500

○ 재난종합상황실 침구류구입 및 세탁

500

○ 재난종합상황실 사무기기 소모품 구입(프린

터, 팩스) 2,132

○ 복사용지 구입 600

○ 강우량기 검정 수수료 660

50,000원 * 1명 * 125일

50,000원 * 2명 * 365일

500,000원

426,400원*5회

600,000원

165,000원*4대

02 공공운영비 13,370 10,970 2,400

○ 위성전화사용요금 2,616

○ 재해음성통보시스템 전용회선사용요금

2,088

○ 재해문자전광판 통신요금 456

○ 재해문자전광판 전기요금

3,066

○ 일반전화(57회선) 2,551

○ CCTV 전기요금 92

○ 재난재해신고 수신전용 전화요금

101

○ 재해문자 발송 통신요금 2,400

218,000원 * 12월

174,000원 * 12월

38,000원 * 12월

63,866원 * 4대 * 12월

2,551,000원

3,800원*2대*12월

8,400원*1대*12월

2,400,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 재난종합상황실 및 숙직실 정비(UPS시설등)

사업 10,00010,000,000원

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○ 재난상황실 노후 컴퓨터 교체

4,5001,500,000원*3대

자연 재난 안전관리 운영 16,080 12,080 4,000

201 일반운영비 9,680 5,680 4,000

01 사무관리비 9,680 5,680 4,000

○ 안전관리계획 책자 제작 1,000

○ 재난표준행동메뉴얼 책자 제작 1,000

○ 사전재해영향성검토 위원회참석수당

840

○ 지역안전대책위원회 참석수당

840

○ 자연재난 위험지구 안내표지판 설치

6,000

1,000,000원

1,000,000원

70,000원 * 6명 * 2회

70,000원 * 6명 * 2회

2,000,000원 * 3개소

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 자연 재난 추진여비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○ 재난재해관련 민간인 교육여비

1,000

○ 긴급구조 및 안전관리훈련 민간인급량비

1,400

50,000원 * 10명 * 2일

7,000원 * 200명

자율방재단 운영 지원 4,740 3,600 1,140

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 안전관리 예찰활동 용품 구입(어깨띠, 경광

봉 등) 1,500500,000원*3회

307 민간이전 3,240 3,600 △360

02 민간경상사업보조 3,240 3,600 △360

○ 민간자율방재단 운영 보조금

3,2403,240,000원*1개소

재난대응 안전 한국 훈련(국비) 5,000 2,000 3,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,500

도 1,250

군 1,250

01 사무관리비 5,000 2,000 3,000

○ 재난대응 종합훈련 운영 5,0005,000,000원

국 2,500

도 1,250

군 1,250

재해 예경보시설 유지관리 10,100 14,090 △3,990

201 일반운영비 10,100 14,090 △3,990

02 공공운영비 10,100 14,090 △3,990

○ 재해예경보시설유지관리 3,000

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)

1,200

○ 차량 유류대 (12개월) 4,000

○ 차량 유지 보수비 1,900

3,000,000원

1,200,000원

4,000,000원

1,900,000원

안전문화운동 지원(도비) 30,000 17,000 13,000

도 30,000

201 일반운영비 26,000 17,000 9,000

도 26,000

01 사무관리비 20,000 17,000 3,000

○ 교통안전의식 개선 홍보물 제작

12,00012,000,000원

도 12,000

○ 안전문화운동 홍보물 제작 8,0008,000,000원

도 8,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○ 교통안전의식 확산을 위한 행사운영비(세미

나, 토론회, 워크숍) 6,0006,000,000원

도 6,000

202 여비 2,000 0 2,000

도 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 안전문화운동 관련 회의 참석 여비

2,0002,000,000원

도 2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 안전문화운동 관련 행사실비보상

2,0002,000,000원

도 2,000

물놀이 안전시설 설치(국비) 8,228 2,492 5,736

국 4,114

군 4,114
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,228 2,492 5,736

국 4,114

군 4,114

01 사무관리비 8,228 2,492 5,736

○ 물놀이 안전시설물 구입 및 설치

8,2288,228,000원*1식

국 4,114

군 4,114

사회 재난 안전관리 운영 7,540 0 7,540

201 일반운영비 6,540 0 6,540

01 사무관리비 6,540 0 6,540

○ 물놀이 안전사고 예방 홍보비 1,000

○ 재난 및 생활 취약가구 전기안전점검 수수료

3,000

○ 어린이 놀이시설 관리업무 사무관리비

1,000

○ 안전관리실무위원회 참석 수당 1,540

1,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,540,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 사회재난 예방활동 여비 1,0001,000,000원

국가 재난안전통신망 구축사업(국비) 3,280 0 3,280

국 1,640

군 1,640

201 일반운영비 3,280 0 3,280

국 1,640

군 1,640

01 사무관리비 3,280 0 3,280

○ 재난안전통신망 구축 단말기 구입 및 설치

3,2803,280,000원*1식

국 1,640

군 1,640

지역개발 2,521,773 3,428,738 △906,965

도 15,000

군 2,506,773

소규모 주민숙원사업 2,133,100 2,259,381 △126,281

현장방문건의사업 2,133,100 2,104,272 28,828

401 시설비및부대비 2,133,100 2,097,272 35,828

01 시설비 2,125,000 2,090,000 35,000

○ 마을안길 확포장 및 개보수 860,000

― 장흥 평화3구 마을 안길 정비사업

15,000

― 장흥 덕제3구 마을 안길 포장공사

20,000

15,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장흥 덕제1구 광장포장공사 20,000

― 장흥 천지인 둘레길 정비공사

20,000

― 장흥 순지 마을 안길 포장공사

40,000

― 장흥 금산1구 마을안길 확포장공사

30,000

― 관산 하발 정보화마을 앞 하수도 정비공사

15,000

― 관산 신동 배수로 정비공사 40,000

― 대덕 연동마을 앞 도로포장공사

30,000

― 대덕 내동 마을안길 정비공사

20,000

― 대덕 신흥 하수도 정비공사 15,000

― 대덕 도동 다목적회관 주변 정비공사

10,000

― 용산 신풍마을 진입로 보수공사

20,000

― 안양 기산 희망마을 시설물 유지보수사업

20,000

― 안양 수양마을 안길 포장공사

20,000

― 안양 장수마을 안길 포장공사

15,000

― 장동 용곡 진입로 개선사업 25,000

― 장동 상방이 진입도로 포장공사

20,000

― 장동 석교 용화사 진입로 정비공사

30,000

― 장동 양곡마을 진입로 정비공사

10,000

― 장평 석정마을 안길 포장공사

15,000

― 장평 원두봉마을 안길 포장공사

10,000

― 장평 교촌 안길 배수로 정비공사

20,000

― 장평 광평 사리부설 공사 20,000

― 장평 어곡 농로포장공사 20,000

― 장평 내동 농로포장공사 35,000

― 장평 기동 피아골 농로포장공사

20,000

― 장평 기동 배수로 정비공사 10,000

― 장평 우산 중보 배수로 정비공사

20,000

― 유치 조양2구 마을안길 정비공사

15,000

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 유치 덕리 마을안길 정비공사

10,000

― 유치 조양3구 마을안길 정비공사

15,000

― 유치 봉덕2구 마을안길 정비공사

20,000

― 부산 유량 진입로 정비공사 20,000

― 부산 금장마을 진입로 포장공사

20,000

― 부산 용동마을 진입로 포장공사

20,000

― 부산 월만 하수도 정비공사 15,000

― 부산 유량회관 주변정비 20,000

― 읍면 마을안길 응급복구비 100,000

○ 소규모 농로 및 배수로 정비 1,165,000

― 장흥 신동현 아파트 앞 배수로 정비공사

20,000

― 장흥 평화2구 배수로 정비공사

15,000

― 장흥 영전 배수로 정비공사 20,000

― 장흥 성불 용수로 정비공사 20,000

― 장흥 평장1구 용배수로 정비공사

30,000

― 장흥 영전 용수로 정비공사 30,000

― 장흥 평장2구 배수로 정비공사

20,000

― 장흥 행원2구 배수로 정비공사

20,000

― 관산 하발2구 농로포장공사 15,000

― 관산 농안 배수로 정비공사 20,000

― 관산 옥당4구 배수로 정비공사

45,000

― 관산 옥당3구 농로 및 광장포장공사

20,000

― 관산 외동2구 배수로 정비공사

20,000

― 대덕 도서 배수로 정비공사 10,000

― 대덕 월정 농로포장공사 30,000

― 대덕 가학 농로포장공사 15,000

― 대덕 덕촌 저수지 주변정비공사

10,000

― 대덕 할무등 농로포장공사 20,000

― 대덕 도청 배수로 정비공사 20,000

― 용산 재송마을 농로포장공사

20,000

― 용산 정장~초당 배수로 정비공사

20,000

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 용산 접정 배수로 정비공사 20,000

― 용산 계산 용수로 정비공사 20,000

― 용산 어동 배수로 정비공사 20,000

― 용산 접정 농로포장공사 20,000

― 용산 원등 배수로 정비공사 30,000

― 안양 고당 용수로 정비공사 30,000

― 안양 방죽골 농로포장공사 20,000

― 안양 교동 예약골 농로포장공사

10,000

― 안양 사촌 배수로 정비공사 20,000

― 안양 요곡마을 용수로 정비공사

10,000

― 안양 상운마을 용수로 정비공사

15,000

― 안양 여암 용수로 정비공사 20,000

― 장동 율리 용수로 정비공사 20,000

― 장동 배산 농로포장공사 20,000

― 장동 신북 용수로 정비공사 20,000

― 장동 용곡 배수로 정비공사 15,000

― 장평 내동 용수로 정비공사 20,000

― 장평 진산 농로포장공사 20,000

― 장평 임리 농로포장공사 20,000

― 장평 여의마을 농로포장공사

15,000

― 장평 탑동 배수로 정비공사 15,000

― 장평 축내 농로포장공사 15,000

― 부산 부춘 농로포장공사 20,000

― 부산 용반 배수로 정비공사 20,000

― 부산 관한 배수로 정비공사 20,000

― 부산 금자 배수로 정비공사 15,000

― 회진 북리 농로포장공사 15,000

― 회진 신상 농로포장공사 30,000

― 회진 삼거리 농로포장공사 20,000

― 회진 보건소 앞 배수로 정비공사

30,000

― 회진 덕산 농로 및 배수로 정비공사

20,000

― 회진 덕흥 배수로 정비공사 20,000

― 회진 덕산 광장 포장공사 90,000

― 회진 이회진 배수로 정비공사

10,000

○ 편입토지 분할측량 및 등기이전 수수료

100,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

90,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 8,100 7,272 828
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시설부대비 8,1008,100,000원

정주여건개선사업 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

한옥관광자원화사업 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 안양 수문지구 행복마을 30,00030,000,000원

도 15,000

군 15,000

주민지원사업 187,449 105,541 81,908

주민지원(민간자본보조)사업 187,449 105,541 81,908

401 시설비및부대비 1,849 1,541 308

03 시설부대비 1,849 1,541 308

○ 시설부대비 1,8491,849,000원

402 민간자본이전 185,600 104,000 81,600

01 민간자본사업보조 185,600 104,000 81,600

○ 관산 외동2구 화장실 신축 14,400

○ 대덕 이신 회관 개보수 24,000

○ 안양 수락 유선각 비가림 설치 5,600

○ 안양 상운 유선각 비가림 설치 5,600

○ 부산 안곡 마을회관 신축 136,000

14,400,000원

24,000,000원

5,600,000원

5,600,000원

136,000,000원

복지회관 시설물 관리 171,224 1,063,816 △892,592

읍면복지회관 시설관리 171,224 1,063,816 △892,592

401 시설비및부대비 171,224 1,063,816 △892,592

01 시설비 170,000 1,060,000 △890,000

○ 읍면 복지회관 유지관리 170,000170,000,000원

03 시설부대비 1,224 3,816 △2,592

○ 시설부대비 1,2241,224,000원

농업경쟁력강화 7,639,278 7,207,517 431,761

국 1,858,000

지 3,098,200

도 251,499

군 2,431,579

배수개선사업 136,250 96,000 40,250

지 109,000

군 27,250

흙수로 구조물화사업(지특) 136,250 96,000 40,250
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 109,000

군 27,250

401 시설비및부대비 136,250 96,000 40,250

지 109,000

군 27,250

01 시설비 135,024 96,000 39,024

○ 흙수로 구조물화사업 135,024135,024,000원

지 108,019

군 27,005

03 시설부대비 1,226 0 1,226

○ 흙수로 구조물화사업 시설부대비

1,2261,226,000원

지 981

군 245

농업기반조성 2,096,729 1,284,947 811,782

국 100,000

지 1,237,600

군 759,129

읍면 소규모 농업기반 정비사업 374,729 839,947 △465,218

401 시설비및부대비 374,729 780,947 △406,218

01 시설비 372,000 776,099 △404,099

○ 읍면 소규모 농업기반 372,000

― 장흥 행원1구 배수로 정비공사

25,000

― 장흥 금산2구 배수로 정비공사

25,000

― 장흥 송암 용수로 정비공사 25,000

― 관산 옥당 용수로 정비공사 20,000

― 관산 방촌 용수로 정비공사 30,000

― 대덕 영보.가학 용배수로공사

30,000

― 대덕 월정 용배수로공사 20,000

― 용산 모산 배수로 정비공사 30,000

― 용산 장전 배수로 정비공사 15,000

― 안양 당암마을 용수로 및 교행지 설치공사

30,000

― 안양 사촌들 배수로 정비공사

17,000

― 장동 북교 배수로 정비공사 25,000

― 장평 축내 배수로 정비공사 20,000

― 유치 봉덕 용수로 정비공사 40,000

― 부산 용반마을 농지 배수로 정비사업

20,000

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

17,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 2,729 4,848 △2,119

○ 읍면 소규모 농업기반 2,7292,729,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기반시설 개량사업 30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

○ 농업기반시설(농로, 용배수로) 개량사업

30,00030,000,000원

장동 조양지구 대구획 경지정리사업(시설개량)(지특) 1,547,000 375,000 1,172,000

지 1,237,600

군 309,400

401 시설비및부대비 1,547,000 375,000 1,172,000

지 1,237,600

군 309,400

01 시설비 1,539,419 372,300 1,167,119

○ 장동 조양지구 대구획 경지정리사업

1,539,4191,539,419,000원

지 1,231,535

군 307,884

03 시설부대비 7,581 2,700 4,881

○ 장동 조양지구 대구획 경지정리사업 부대비

7,5811,547,000,000원*0.49%

지 6,065

군 1,516

장평 광평지구 대구획경지정리(시설개량)사업 125,000 0 125,000

국 100,000

군 25,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

국 100,000

군 25,000

01 시설비 123,875 0 123,875

○ 광평지구 대구획 경지정리 123,875123,875,000원

국 99,100

군 24,775

03 시설부대비 1,125 0 1,125

○ 광평지구 대구획 경지정리

1,125125,000,000원*0.9%

국 900

군 225

토사 용배수로 퇴적토 준설사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 토사 용배수로 퇴적토 준설사업

20,00020,000,000원

농업생산기반정비 2,166,370 767,570 1,398,800

국 1,206,000

군 960,370

수리시설 유지관리 99,370 122,570 △23,200
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 49,370 22,570 26,800

01 사무관리비 39,500 15,100 24,400

○ 일반수용비 19,500

― 풍길 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료

3,500

― 재송 양수장 전기안전관리 대행수수료

3,500

― 사촌 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료

6,500

― 내저 배수펌프장 외 5개소 전기안전관리

대행수수료 2,500

― 장동 외반 양수장 전기안전관리 대행수수

료 3,500

○ 한발대비 장비 구입 및 유지보수

20,000

3,500,000원

3,500,000원

6,500,000원

2,500,000원

3,500,000원

20,000,000원

02 공공운영비 9,870 7,470 2,400

○ 공공요금 및 제세 9,870

― 풍길 배수펌프장 전기요금 2,400

― 재송 양수장 전기요금 1,800

― 사촌 배수펌프장 전기요금 2,400

― 장동 외반 양수장 전기요금 2,400

― 풍길, 사촌 비상발전기 유류대

870

2,400,000원

1,800,000원

2,400,000원

2,400,000원

1,740원 * 500L

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○ 수리시설 유지보수(저수지, 방조제, 양배수

장, 대형관정) 30,000

○ 재해위험 저수지 정밀안전진단 용역비

20,000

30,000,000원

20,000,000원

시군관리 저수지 개보수사업(병동제) 700,000 100,000 600,000

국 560,000

군 140,000

401 시설비및부대비 700,000 100,000 600,000

국 560,000

군 140,000

01 시설비 695,212 100,000 595,212

○ 시군관리 저수지 개보수사업(병동제)

695,212695,212,000원*1식

국 556,170

군 139,042

03 시설부대비 4,788 0 4,788

○ 시설부대비 4,788700,000,000원*0.684%

국 3,830

군 958

저수지, 방조제 잡목 제거사업 30,000 20,000 10,000

- 12 -



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○ 저수지, 방조제 잡목제거사업(저수지, 방조

제 10개소) 30,00030,000,000원

대형관정 지하수 영향조사 용역 45,000 50,000 △5,000

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 45,000 50,000 △5,000

○ 대형관정 지하수 영향조사 용역(8개소)

40,000

○ 수리시설 수질관리 5,000

40,000,000원

5,000,000원

재해위험 저수지 정비(국비) 1,292,000 300,000 992,000

국 646,000

군 646,000

401 시설비및부대비 1,292,000 300,000 992,000

국 646,000

군 646,000

01 시설비 1,149,719 300,000 849,719

○ 재해위험저수지정비사업(진목대제,보문제,기

산제) 1,149,7191,149,719,000원

국 574,859

군 574,860

02 감리비 134,490 0 134,490

○ 재해위험저수지정비사업 감리비

134,490134,490,000원

국 67,245

군 67,245

03 시설부대비 7,791 0 7,791

○ 재해위험정비사업 시설부대비

7,7911,292,000,000원*0.603%

국 3,896

군 3,895

농촌용수개발 1,049,000 2,870,000 △1,821,000

국 80,000

지 600,000

도 46,000

군 323,000

누수저수지 보수(도비) 92,000 58,000 34,000

도 46,000

군 46,000

401 시설비및부대비 92,000 58,000 34,000

도 46,000

군 46,000

01 시설비 92,000 58,000 34,000

○ 누수저수지 보수사업 92,00092,000,000원

도 46,000

군 46,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

한발대비 용수개발(국비) 100,000 100,000 0

국 80,000

군 20,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 80,000

군 20,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 한발대비 용수개발사업 100,000100,000,000원

국 80,000

군 20,000

내저지구 지표수 보강개발사업(지특) 857,000 1,370,000 △513,000

지 600,000

군 257,000

401 시설비및부대비 857,000 1,370,000 △513,000

지 600,000

군 257,000

01 시설비 791,760 1,255,468 △463,708

○ 내저지구 지표수 보강개발사업

791,760791,760,000원*1식

지 554,332

군 237,428

02 감리비 59,932 109,600 △49,668

○ 내저지구 지표수 보강개발사업

59,93259,932,000원*1식

지 41,952

군 17,980

03 시설부대비 5,308 4,932 376

○ 내저지구 지표수 보강개발사업

5,3085,308,000원*1식

지 3,716

군 1,592

농지기반조성 619,429 780,000 △160,571

지 433,600

도 55,749

군 130,080

기계화경작로 확포장(지특) 619,429 780,000 △160,571

지 433,600

도 55,749

군 130,080

401 시설비및부대비 619,429 780,000 △160,571

지 433,600

도 55,749

군 130,080

01 시설비 615,089 775,086 △159,997

○ 기계화경작로 확포장사업

615,089615,089,000원*1식

지 430,128
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 55,710

군 129,251

03 시설부대비 4,340 4,914 △574

○ 기계화경작로 확포장사업 시설부대비

4,3404,340,000원*1식

지 3,472

도 39

군 829

방조제 개보수 674,000 200,000 474,000

국 472,000

도 60,000

군 142,000

지방관리 방조제 개보수(국비) 674,000 200,000 474,000

국 472,000

도 60,000

군 142,000

401 시설비및부대비 674,000 200,000 474,000

국 472,000

도 60,000

군 142,000

01 시설비 669,390 198,560 470,830

○ 지방관리 방조제 개보수사업(원등방조제)

669,390669,390,000원*1식

국 468,773

도 59,959

군 140,658

03 시설부대비 4,610 1,440 3,170

○ 지방관리 방조제 개보수사업(원등방조제) 부

대비 4,6104,610,000원*1식

국 3,227

도 41

군 1,342

밭기반 정비 897,500 1,209,000 △311,500

지 718,000

도 89,750

군 89,750

성불(사안)지구 밭기반 정비 710,000 1,209,000 △499,000

지 568,000

도 71,000

군 71,000

401 시설비및부대비 710,000 1,209,000 △499,000

지 568,000

도 71,000

군 71,000

01 시설비 705,144 1,201,214 △496,070

○ 장흥 성불(사안)지구 밭기반 정비사업

705,144705,144,000원*1식

지 564,115
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 70,514

군 70,515

03 시설부대비 4,856 7,786 △2,930

○ 장흥 성불(사안)지구 밭기반 정비사업 부대

비 4,8564,856,000원*1식

지 3,885

도 486

군 485

대덕 신리지구 밭기반 정비사업 187,500 0 187,500

지 150,000

도 18,750

군 18,750

401 시설비및부대비 187,500 0 187,500

지 150,000

도 18,750

군 18,750

01 시설비 186,160 0 186,160

○ 신리지구 밭기반 정비사업

186,160186,160,000원*1식

지 148,928

도 18,616

군 18,616

03 시설부대비 1,340 0 1,340

○ 신리지구 밭기반 정비사업 시설부대비

1,3401,340,000원*1식

지 1,072

도 134

군 134

취약지개발 1,883,000 3,457,000 △1,574,000

지 1,318,000

군 565,000

오지개발 1,883,000 3,457,000 △1,574,000

지 1,318,000

군 565,000

농촌생활환경정비사업(지특) 1,883,000 3,457,000 △1,574,000

지 1,318,000

군 565,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

지 3,500

군 1,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 일반수용비 5,0005,000,000원

지 3,500

군 1,500

202 여비 5,000 5,000 0

지 3,500

군 1,500
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부서: 안전건설과

정책: 취약지개발

단위: 오지개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

지 3,500

군 1,500

401 시설비및부대비 1,873,000 3,447,000 △1,574,000

지 1,311,000

군 562,000

01 시설비 1,863,700 3,437,700 △1,574,000

○ 농촌생활환경정비사업 1,863,7001,863,700,000원

지 1,304,500

군 559,200

03 시설부대비 9,300 9,300 0

○ 농촌생활환경정비사업 시설부대비

9,3009,300,000원

지 6,500

군 2,800

지방도 건설 확포장 257,860 206,860 51,000

군도 확포장 257,860 206,860 51,000

지방도, 군도, 농어촌도로 교통량 조사 7,860 6,860 1,000

101 인건비 6,480 5,480 1,000

04 기간제근로자등보수 6,480 5,480 1,000

○ 교통량조사 인부임 6,000

○ 교통량조사 간식비 480

6,000,000원

10,000원 * 48명

201 일반운영비 1,380 1,380 0

01 사무관리비 1,380 1,380 0

○ 현수막 제작 660

○ 입간판 등 제작 720

66,000원 * 10개소

30,000원 * 24개

군도2호선 군도 확포장 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 248,200 198,560 49,640

○ 군도2호선 확포장공사 시설비

248,200248,200,000원

03 시설부대비 1,800 1,440 360

○ 군도2호선 확포장공사 시설부대비

1,8001,800,000원

도로시설관리 1,806,899 1,818,900 △12,001

농어촌도로 확포장 300,000 759,000 △459,000

장흥읍 금산3구(대치마을) 진입로 확포장공사 300,000 50,000 250,000

401 시설비및부대비 300,000 50,000 250,000

01 시설비 297,840 49,460 248,380
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥 대치마을 진입로 확포장공사 시설비

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 540 1,620

○ 장흥 대치마을 진입로 확포장공사 부대비

2,1602,160,000원

농어촌도로 도로유지보수 765,900 452,900 313,000

농어촌도로 도로변 풀베기 사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 농어촌도로 도로변 풀베기사업 시설비(10개

읍면) 20,00010개읍면 * 2,000,000원

농어촌도로 도로변 사리부설사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 농어촌도로 도로변 사리부설사업 시설비(10

개읍면) 20,00020,000,000원

농어촌도로 유지보수사업 173,900 173,900 0

201 일반운영비 23,900 23,900 0

02 공공운영비 23,900 23,900 0

○ 밤재터널 전기안전관리 점검 수수료(12개월)

2,000

○ 밤재터널 및 가로등 공공요금(12개월)

21,900

2,000,000원

21,900,000원

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○ 농어촌도로 유지보수사업(10개읍면)

150,000150,000,000원

농어촌도로 과속방지턱 설치 및 정비사업 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

○ 군도·농어촌도로 과속방지턱 설치및 정비사

업(10읍면) 3,0003,000,000원

군도 농어촌도로개설사업 보상비 10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 도로개설사업 보상비(미불용지)

10,00010,000,000원

농어촌도로 아스콘덧씌우기사업 150,000 30,000 120,000

401 시설비및부대비 150,000 30,000 120,000

01 시설비 150,000 30,000 120,000

○ 관산 죽청 농어촌도로 70,00070,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 대덕 덕촌~방조제간 농어촌도로

20,000

○ 안양 지천 농어촌도로 30,000

○ 장평 장항~우산 농어촌도로 30,000

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

농어촌도로 차선도색사업 75,000 46,000 29,000

401 시설비및부대비 75,000 46,000 29,000

01 시설비 75,000 46,000 29,000

○ 관산 남송~삼산 농어촌도로 차선도색

12,000

○ 용산 월림~녹원 농어촌도로 차선도색

20,000

○ 장평 어곡~암동 농어촌도로 차선도색

20,000

○ 부산 호계 농어촌도로 차선도색

23,000

12,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

23,000,000원

도로 유지관리 자재창고 및 실무원 대기실 신축 207,000 0 207,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 도로유지관리 자재창고 및 실무원 대기실 신

축 공공운영비 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 도로유지관리 자재창고 및 실무원 대기실 신

축 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 도로유지관리 자재창고 및 실무원 대기실 신

축 시설부대비 1,4401,440,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 도로유지관리 자재창고 및 실무원 대기실 신

축 비품구입(TV,컴퓨터,책상 등) 3,0003,000,000원

군도．농어촌도망도(지도제작) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 군도·농어촌도로망도(지도제작) 시설비

20,00020,000,000원

교량 정밀점검용역 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 교량 정밀점검용역 30,00030,000,000원

농어촌도로 도로유지보수 자재구입 37,000 0 37,000

206 재료비 37,000 0 37,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 37,000 0 37,000

○ 제설작업 자재구입(염화칼슘, 모래 등)

30,000

○ 도로보수 자재구입(록하드, 작업도구 등)

7,000

30,000,000원

7,000,000원

농어촌도로 설해대책 도로정비(장비지원) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 설해대책 도로정비(장비지원)

20,0002,000,000원 * 10개읍면

군도 도로유지보수 740,999 607,000 133,999

군도 유지보수 사업 112,999 112,000 999

201 일반운영비 12,999 12,000 999

02 공공운영비 12,999 12,000 999

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월) 915

○ 차량 및 에초기 유류대(12개월)

10,260

○ 차량유지 보수비 1,824

915,000원

1,900원 * 450L * 12개월

1,824,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 군도 유지보수사업(10개읍면) 교통안전시설

물, 표지판, 측구정비 등 100,000100,000,000원

군도 아스콘덧씌우기사업 310,000 230,000 80,000

401 시설비및부대비 310,000 230,000 80,000

01 시설비 310,000 230,000 80,000

○ 대덕 옹암리 군도3호선 150,000

○ 관산 하발리 군도7호선 110,000

○ 회진 진목리 군도2호선 50,000

150,000,000원

110,000,000원

50,000,000원

군도 차선도색사업 38,000 65,000 △27,000

401 시설비및부대비 38,000 65,000 △27,000

01 시설비 38,000 65,000 △27,000

○ 대덕 옹암리 군도3호선 5,000

○ 대덕 평촌~산정 군도22호선 18,000

○ 유치 조양~운월 군도24호선 15,000

5,000,000원

18,000,000원

15,000,000원

위험교량 보수공사 180,000 200,000 △20,000

401 시설비및부대비 180,000 200,000 △20,000

01 시설비 178,704 200,000 △21,296

○ 위험교량 보수공사 시설비(하금1교,김방정교

) 149,028

○ 위험교량 보수공사 시설비(죽곡교 외 2개소)

29,676

149,028,000원

29,676,000원
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,296 0 1,296

○ 위험교량 보수공사 시설부대비 1,2961,296,000원

대덕 연지~도둑골간 포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 대덕 연지~도둑골간 포장공사 시설비

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○ 대덕 연지~도둑골간 포장공사 시설부대비

900900,000원

하천관리 6,052,710 8,119,000 △2,066,290

국 4,110,000

도 13,000

군 1,929,710

하천정비 5,026,710 3,544,334 1,482,376

국 3,610,000

군 1,416,710

하천 유지보수(지방하천,소하천) 30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

○ 하천유지보수비(10읍면) 30,00030,000,000원

국가하천(탐진강) 유지 관리(자체) 15,000 20,000 △5,000

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○ 탐진강 둔치 유지관리 15,00015,000,000원

소하천 정비사업(국비)(농특) 1,220,000 2,246,000 △1,026,000

국 810,000

군 410,000

401 시설비및부대비 1,220,000 2,246,000 △1,026,000

국 810,000

군 410,000

01 시설비 1,214,168 2,237,914 △1,023,746

○ 소하천정비 1,214,1681,214,168,000원

국 807,084

군 407,084

03 시설부대비 5,832 8,086 △2,254

○ 소하천정비 시설부대비 5,8325,832,000원

국 2,916

군 2,916

소하천 정비(자체) 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 79,280 79,280 0
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 소하천정비(116개소) 79,28079,280,000원

03 시설부대비 720 720 0

○ 소하천정비시설부대비 720720,000원

하천 개수사업(미불용지) 보상비 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○ 하천개수사업 보상비(미불용지)

15,00015,000,000원

배산천 생태하천 조성사업(국비) 3,666,710 933,334 2,733,376

국 2,800,000

군 866,710

401 시설비및부대비 3,666,710 933,334 2,733,376

국 2,800,000

군 866,710

01 시설비 3,654,110 927,454 2,726,656

○ 배산천 생태하천 조성사업 3,654,1103,654,110,000원

국 2,792,440

군 861,670

03 시설부대비 12,600 5,880 6,720

○ 배산천 생태하천 조성사업 시설부대비

12,60012,600,000원

국 7,560

군 5,040

재해예방 및 복구 1,026,000 4,574,666 △3,548,666

국 500,000

도 13,000

군 513,000

재해 응급 복구 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 재해응급복구(동원장비)

30,0003,000,000원*10읍면

재해위험지구 정비(자체) 200,000 220,000 △20,000

401 시설비및부대비 200,000 220,000 △20,000

01 시설비 198,560 218,074 △19,514

○ 재해위험지구 정비 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,926 △486

○ 시설부대비 1,4401,440,000원

재난 지원금 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 0

○ 재난지원금 10,00010,000,000원 * 1년
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

풍수해보험료(도비) 26,000 34,000 △8,000

도 13,000

군 13,000

307 민간이전 26,000 34,000 △8,000

도 13,000

군 13,000

06 보험금 26,000 34,000 △8,000

○ 풍수해보험 26,00026,000,000원*1년

도 13,000

군 13,000

하천 잡목제거 사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 하천 잡목 제거 10,00010,000,000원

재해위험지구(평촌천) 정비 750,000 900,000 △150,000

국 500,000

군 250,000

401 시설비및부대비 750,000 900,000 △150,000

국 500,000

군 250,000

01 시설비 744,857 900,000 △155,143

○ 대덕 평촌천 재해위험지역 정비

744,857744,857,000원

국 500,000

군 244,857

03 시설부대비 5,143 0 5,143

○ 대덕 평촌천 재해위험지역 정비

5,1435,143,000원

재무활동 110,193 106,472 3,721

내부거래지출 110,193 106,472 3,721

재난관리기금 전출금 110,193 106,472 3,721

702 기금전출금 110,193 106,472 3,721

01 기금전출금 110,193 106,472 3,721

○ 재난관리기금 전출금 110,19311,019,300,000원*1%

행정운영경비(건설과) 102,660 161,123 △58,463

기본경비 102,660 99,820 2,840

기본경비 / 건설안전 41,160 41,320 △160

201 일반운영비 28,460 28,620 △160

01 사무관리비 20,460 20,460 0

○ 일반수용비 15,000

○ 급량비 5,460

15,000,000원

5,460,000원
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 8,000 8,160 △160

○ 공공요금 및 제세(행정전화요금)

8,0008,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진 여비(관내) 8,0008,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 사무실 의자 구입 500500,000원

기본경비 / 도로 16,300 16,300 0

201 일반운영비 10,300 10,300 0

01 사무관리비 10,300 10,300 0

○ 일반수용비 5,500

○ 급량비 4,800

5,500,000원

4,800,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비 / 행복마을 15,000 15,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비 / 농업기반 14,700 11,700 3,000

201 일반운영비 9,700 6,700 3,000

01 사무관리비 9,700 6,700 3,000

○ 일반수용비 5,700

○ 급량비 4,000

5,700,000원

4,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

기본경비 / 재난관리 15,500 15,500 0

201 일반운영비 9,900 9,900 0
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○ 일반수용비 3,500

○ 소하천관리위원회 운영수당

1,400

○ 급량비 4,000

3,500,000원

70,000원*5명*4회

4,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금및제세 1,0001,000,000원

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○ 업무추진여비 5,6005,600,000원
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